CAIET DE SARCINI

PENTRU CEREREA OFERTEI DE PRET

1 Denumerea beneficiarului de stat IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

2. Organizatorul procedurii de achiziioie IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

3. Obiectul achiziioiilor Reparatia capitala a Sectiei de maternitate
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Simbol norme ei
Cod resurse

2

RpCO56A

CK25A

CK22C

RpCJO6B

CF50B

CF57A

CN53A

CNOG6A

CK50B

CK29F

CF52B

CF57A

CN53A

CNOGA

RpCG29A

Digitally signed by Rapcea Serghei
Date: 2019.01.03 16:58:32 EET

Denumire lucrrrilor
Q
J

l.Usi

Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane,
cutii, rulou, masti, etc.)

Usi confectionate din profiluri din mase plastice
inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor
montate in ziddrie de orice natura la constructii cu
inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu
suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv

Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu
inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa cu
umplutura din PAL melaminat si sticla crezat
Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si
pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,
driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25
T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm ldtime
Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate
manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si
pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.
Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos
"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,
coloanelor si tavanelor

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si
tavanelor

Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri
vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet
existent, executate manual

2. Tavane

Tavane suspendate executate pe santier din ghips-
carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile
zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru
corpuri de iluminat

Tavane suspendate din panouri prefabricate
"Armstrong", inclusiv sistemul-grila

Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate
manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan,
preparare manuala a mortarului

Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos
"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,
coloanelor si tavanelor

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si
tavanelor

Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri
vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet
existent, executate manual tavane

3. Pereti

Demolarea peretilor de z
de 6-8 cm grosime ‘

. o

caramida sau BCA

Reason: MoldSign Signature ; @

Location: Moldova

Unitatea
de masura

4

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m 2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

Volum

65,73

65,73

34,50

280,80

57,20

57,20

57,20

57,20

410,40

212,60

60,40

410,40

410,40

410,40

44,70



16

17

18

19

20

21

24

25

26

27

RpCO056B

RpCM33A

CF54A

CF50B

CF57A

CNOG6A

CF15A2

CIO7A

RpCK42C

RpCB 18F

RpCKOIB

CG17D

Demontdri: lambriuri la pereti si tavane din lemn,
placaj, PFL, PAS etc.
Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica

Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime
12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe
suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor
Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate
manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si
pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.
Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos
"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,
coloanelor si tavanelor

Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri
vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet
existent, executate manual

Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate
manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime
medie, la pereti din beton sau cardmida, cu suprafete
plane, executarea mecanizata a grundului

Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau
lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,
inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi
alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata
mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul
de arhitectura se impun cerinte deosebite privind
calitatea si valoarea arhitecturala

4. Pardosele

Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton,
marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc
Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice,
beton simplu

Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din
mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata
driscuita fin

Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul
suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai
mari de 16 m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m3

m2

m2

7,40

45,00

976,30

170,50

970,50

970,50

218,90

268,90

59,50

0,60

632,00

632,00
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2

08-03-573-4

08-03-573-4

08-03-526-2

08-03-526-1

RpPEEOYA

08-02-412-2

08-02-412-3

08-02-412-2

Denumire lucrarilor

3

1. Reteaua electrica

1.1. Lucrari de montare

Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou
metalic - 36 module

Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou
metalic - 24 module

Sina " "N" izolata 1*12

Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe
perete sau coloana, curent pina la 100
intrerupdtor automat 3PC 63 A

Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe
perete sau coloana, curent pina la 25 A

Tntrerupétor automat 3PC 25A
Automat 1PB 10A

Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate
tripolare, racordate la conductori de cupru sau
aluminiu, pina la 25 A

Intreruoator automat diferential AVDT 2P C16 IOmA

Intreruoator automat diferential AVDT 2P C 16 30mA

Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice
pozate: primul conductor monofir sau multifir in
impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2
Cablu PV3-4 mm rosu

Cablu PV3-4 mm albastru
npnnoH noc-61"
Cutie de distributie 85x85x40 (1P44)

Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice
pozate: primul conductor monofir sau multifir in
impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2
Cablu W G-ng LS 5x16

Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice
pozate: primul conductor monofir sau multifir in
impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2

Unitatea
de masura

4

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

100 m

buc

buc

100 m

100 m

Volum

-5

2,000

2,000

4,000

2,000

2,000

38,000

2,000

36,000

32,000

4,000

28,000

0,400

20,000

20,000

1,000

70,000

0,040

4,000

0,040
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

~38

39

| 40

41

08-02-412-1

08-02-409-1

RpEEOIA

RpEEOIA

RpEEO3A

RpEF02B

RpPEF02A

‘o 4
Cablu W G-ng LS 5x6
m
HaKOHCHHMK M 16
buc
Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice
pozate: primul conductor monofir sau multifir in 100 m
impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2
Cablu VVG-ng LS 3x1,5
m
Cablu VVG-ng LS 3x2,5
m
Teava din vinilplast pe contractii instalate, pe pereti si
coloane, fixare cu scoabe, Tub gofratd. 16 mm 100 m
Teava gofrata d. 16 mm
m
Forbox d-6mm
buc
Forbox d-lOmm
buc
EhoneHia FL.XB
buc
llojipe3erHHKH
buc
Montarea interapatoarelor unipolare sau bipolare de
10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau
etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau buc
portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din
lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau
aluminiu - Tntrerupétor cu ol clapa
Montarea interapatoarelor unipolare sau bipolare de
10-25 A, de constructie nonnala, impermeabile sau
etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau b
uc

portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din
lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau
aluminiu - Tntrerupator cu 2 clape

Montarea prizelor bipolare constructie normala din
bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie
impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, buc
montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri

din lemn sau plastic

Rame pentru prize cu un loc

buc
Rame pentru prize cu doua locuri

buc
Rame pentru prize cu 4 locuri

buc
Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi

buc
LED
Corp de iluminat incorporat 600x600 mm LED, 48W,
6500K buc
Corp de iluminat exterior 600x600 mm LED, 48W,
6500K buc
Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare
impotriva umezelii pentru tuburi LED buc
Corp de iluminat 2*36 W

buc

4,000

10,000

34,500

1800,000

1650,000

34,000

3400,000

14,000

11,000

20,000

130,000

30,000

10,000

90,000

118,000

4,000

1,000

111,000

22,000

56,000

25,000

1,000



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Corp de iluminat 2*18 W

RpEF18A Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ;20 - 250 W
Tub LED 20W, 6500K
Tub LED 10W, 6500K

RpEF13C Corp de iluminat Exit

Corp de iluminat EXIT

RpEFO02B Montarea cotpuri de iluminat cu lampa bacteriala
Corp de iluminat cu lampa bactericida

RpEF02B Montarea cotpuri de iluminat de perete
CBeTWTbHHK JIEA3924, 20W, Hac'reHHbiH

1.2. Lucrari de constructie
RpCUOSE Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in
pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime

RpCUOGBA Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in
pereti din zidarie de cardmida de 5 x 50 cm2

RpCUO7A Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa
instalatii sau consolidari

1.3. Utilai
Panou din metal p/u automate 36 module

Panou din metal p/u automate 24 module

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

24,000

50,000

2,000

48,000

2,000

2,000

16,000

16,000

2,000

2,000

95,000

520,000

520,000

2,000

2,000
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1C35B

RplzDOIC

IC38A

1C53C

IC38A

1C38A

1C38A

IC38A

SB08C

SB09C

SB09C

SB IOC.

SB10E

Denumire lucrarilor
13

1. Lucrdri de montare
Teava din polietilena armata de inalta densitate sau
polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura
corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de
incdlzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm
Tub PP-R/FB PN25
Izolarea tevilor din PV C ingropat direct in perete, cu
TubolitDG cu D=20 mm
Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din
polipropilena armata, avind diametrul exterior depina
la 20,0 mm, inclusiv Cot baterie
Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20x1/2"

Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din
polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina
la 20,0 mm, inclusiv Cot

Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din
polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina
la 20,0 mm, inclusiv Teu

Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din
polipropilena armata, avind diametral exterior de pina
la 20,0,mm, inclusiv Mufa

Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din
polipropilena armata, avind diametral exterior depina
la 20,0 mm, inclusiv Cot PP-R-45 gr. d. 20

Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata
cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat
sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm

Piesa de legdtura din material plastic pentru canalizare,
imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50
mmCotPPD. 50 87 Grd

Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare,
imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50
mm Cot PP D. 50 45 Grd

Piesa de legaturd (ramificatie simpla) din material
plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de
cauciuc, avind diametrul de 50 mm

Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material
plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de
cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie

Unitatea
|de masura’

4

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

120,00

120,00

72,00

30,00
U

200,00

28,00

10,00

50,00

44,00

86,00

30,00
8,00

8,00
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16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

SB10E

SA37A

SA37C

SB10E

SBO8E

SBO9E

SB09C

Sco4cC

SDO04A

SDO5A

SCO07A1

SC10B

SCO02A

SCO02A

SD02A

SCo01B

1A17A

1D04A

IC38A

3
redusa PP D. 110/50 87 Grd
Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material
plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de
cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie PP
D. 110/110 87 Grd
Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa
si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare,
conductele avind diametrul de 50
Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa
si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare,
conductele avind diametrul de 110
Piesa de legdtura (ramificatie simpla) din material
plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de
cauciuc, avind diametrul de 110/110/110 87 GRD
Teava din material plastic pentru canalizare, imbmata
cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat
sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm
Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare,
imbmata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de
110 mm - Conector PP/Fonta D. 110
Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare,
Tmbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50
mm - Trecere cu inel si garnitura de la teava
Polipropilena la teava fonta d. 50
Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv
pentru handicapati, avind teava de scurgere din
material plastic, montat pe picior
Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru
lavoar sau spaldtor, indiferent de modul de inchidere,
inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"
Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat Tnaintea
armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de
1/2"
Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan,
portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat
pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la
inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S
Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara
dus echipat cu baterie amestecatoare
Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata,
polimetacril etc. cu sticla transparenta

Cada pentru dus din acrii patrata 900x900 mm

Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau
fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru
handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida
sau b.c.a.

Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata,
polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu bidromasaj,
avind teava de scurgere din material plastic, montata pe
picioare din fonta

Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind
capacitatea de pina la 80 1, inclusiv

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru
instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal
de 1/2"

Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din
polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

buc

60,00

16,00

3,00

5,00

12,00

25,00

25,00

76,00

2,00

2,00

3,00

7,00

14,00

14,00
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polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina
la 20,0 mm, inclusiv

2. Utilaj
33 Boiler electric TESY (D 45 cm), 80L, 2000W b
uc
34 Boiler electric TESY 30L, 1200W
buc
Total:
Cheltuieli directe lei
TVA 20,00 %
Total deviz:
L.s L.S
Proiectant Ofertant

1
;f)uncgia, semnatura, numele, prenumele)
semndtura, numele, prenumele)
APROBAT:
L.S.

Investitor

(functia,
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